



sygn. TC/03/2017

Legnica, dnia 24.03.2017 r.

**Dotyczy przetargu nieograniczonego na TC/03/2017 - Dostawy chlorku cynku krystalicznego**

W odpowiedzi na pytania, jakie wpłynęły do IMN O/Legnica w dniu 22.03.2017 r. w związku z ww. postępowaniem przetargowym, przekazuję niniejszym ich treść wraz z odpowiedziami.

**Pytanie nr 1.**

Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisów zawartych w SIWZ:

- 1) Zgodnie z rozporządzeniem REACH, rejestrujący są zobowiązani do zapewnienia „krótkiego ogólnego opisu zidentyfikowanego(ych) zastosowania(ań)” w dokumentacji technicznej dla wszystkich substancji, dla których wymagana jest rejestracja (art. 10 ust. a lit. iii) oraz załącznik VI pkt 3.5 REACH). Wymóg ten dotyczy normalnej rejestracji (artykuł 6), rejestracji półproduktów w ściśle kontrolowanych warunkach (art. 17 ust. 2 lit. e lub art. 18 ust. 2 lit. e) lub rejestracji substancji w wyrobach (art. 7 ust. 1 lub 5).

Czy wobec powyższego jeżeli wykonawca zaoferuje produkt zarejestrowany wstępnie nie musi przedkładać informacji o zidentyfikowanym zastosowaniu?

**Odpowiedź 1:**

Jeśli nie dokonano jeszcze rejestracji właściwej dla oferowanego produktu Instytut nie będzie wymagał przedłożenia scenariuszy narażenia, jako załącznika do karty charakterystyki, natomiast informację o zastosowaniu, przekazaną w SIWZ, będzie traktował jako przekazanie informacji o zastosowaniu substancji przez dalszego użytkownika na mocy art. 37 Rozporządzenia REACH i będzie wymagał jego uwzględnienia w Sekcji 1.2. Karty Charakterystyki.

Jednocześnie z uwagi na fakt, iż ostateczny termin rejestracji właściwej upływa z dniem 01-06-2018 roku, dla dostaw realizowanych po tym terminie, Instytut będzie żądał przedłożenia wszelkich informacji wymaganych przepisami Rozporządzenia REACH dla produktu będącego przedmiotem zamówienia.



**Pytanie nr 2**

- 2) Ze względu na bardzo niestabilne notowania wartości cynku na Londyńskiej Giełdzie Metali wykonawca proponuje dla każdej ilości 100 ton chlorku cynku zakontraktowanie ceny:
- a) pierwsze 100 ton chlorku cynku notowanie cynku z dnia otwarcia ofert,
  - b) każde kolejne 100 ton chlorku cynku notowanie cynku z dnia pierwszego zamówienia wcześniejszych 100 ton.

Czy zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane przez wykonawcę rozliczenie finansowe?

---

**Odpowiedź 2**

Zamawiający nie przychylił się do propozycji Wykonawcy ww. kwestii.